emer,..6
ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.12.001-TP
ATA COMPLEMENTAR DE ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 08 (oito) dias do mês de abril do ano de 2024, às 09h0Onin, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1
Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se a presidente Sra. Maria Liane dos Santos Oliveira e
ainda, Mônica Ferreira de Oliveira Souza e Robério de Paula Evaristo — membros da Comissão,
Para dar continuidade aos trabalhos referentes ao procedimento de licitação de TOMADA DE
PREÇOS N° 2023.12.12.001-TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F.T.I PROF. ANA LUCIA DA SILVA, LOCALIZADA NO
BAIRRO DA COHAB, MUNICIPIO DE CASCAVEL—CE. Oficializada a abertura da sessão, a
presidente informa que está de posse de relatório de análise da proposta de preços, exarada pelo

• setor de engenharia do Município de Cascavel-CE, chegou-se à seguinte conclusão:
DESCLASSIFICADAS: 1 - LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ N°:
07.191.77710001-20, Apresentou o valor superior ao orçamento básico. Descumprindo o subitem
9.4.5.4 do edital; 2 - SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°:
38.169.270/0001-01, apresentou valor superior ao orçamento básico, descumprindo o subitem
9.4.5.4 do edital; 3 - V1PON EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 34.631.462/0001-
29, Não apresentou assinatura, descumprindo o subitem 7.2.1 do edital. CLASSIFICADAS: 1 - 3D
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N°: 07.930.565/0001-17; 2 - TECTA CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS - LTDA, inscrita no CNPJ N°: 20.160.697/0001-75; 3 - LM SERVIÇOS &
CONSTRUÇOES LTDA inscrita no CNPJ N°: 49.297.100/0001-10; 4 - 	CONSBRAL
CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 07.544.576/0001-69; 5 -
CONSTRUVASP CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 50.484.24410001-
65; 6 - VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ N°:
09.042.893/0001-02; 7 - 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇOES E PARTICIPAÇOES LTDA, inscrita
no CNPJ N°: 27.717.419/0001-15; 8 - AGUIA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ N°: 12.049.385/0001-60; 9 - CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA,
inscrita no CNPJ N°: 07.501.407/0001-41; 10 - CEDIBRA COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA,
inscrita no CNPJ N°: 17.247.743/0001-63; 11 - ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E

• SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°: 29.326.036/0001-41; 12 - ARCTURO
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 03.077.025/0001-81; 13 - KLEBIO
LANDIM DE FRANCA LTDA (KLF SERVIÇOS), inscrita no CNPJ N°: 35.848.539/0001-80; 14 -
BMAG SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 49.574.575/0001-07; 15 - PDA ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ N°: 41.755.086/0001-40; 16 - QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA,
inscrita no CNPJ N°: 33.650.363/0001-21; 17 - MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CNPJ N°: 38.284.700/0001-28; 18 - CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ N°: 22.575.652/0001-97; 19 - ELTROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA,
inscrita no CNPJ N°: 63.551.378/0001-01; 20 - ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LTDA (SM
ENGENHARIA E CONSTRUÇOES), inscrita no CNPJ N°: 26.803.040/0001-65; 21 - ITAPAJÉ
CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 10.933.035/0001-37 ; 22 - ABRAV
CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°:
12.044.788/0001-17; 23 - EMMY'S EDIFICAÇOES EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ N°:
07.194.701/0001-58. Em seguida foi feito o mapa comparativo do(s) preço(s) proposto(s) e
chegou-se ao seguinte resultado:

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ORDEM
DO ME-

NOR
PREÇO

EMPRESA LICITANTE CNPJ N° PREÇO GLO-
BAL

1 PDA ENGENHARIA LTDA 41.755.08610001-
40 R$ 	1.312.333,88

2 ITAPAJÉ CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA 10.933.03510001-
37 R$ 	1.320.338,34

3 VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.89310001-
02 R$ 	1.329.641,37

4 BMAG SERVIÇOS LTDA 49.574.57510001-
07 R$ 	1.330.461,94

5 QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA 33.650.38310001-
21 R$ 	1.332,634,16

6 3D CONSTRUÇÕES LTDA  07.930.56510001-
17 R$ 	1.333.645,25

7 EMMY'S EDIFICAÇOES EIRELI-EPP 07.194.701/0001-
58 R$ 	1.334.078,46

8 CONSTRUVASP CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 50.484.24410001-
65 R$ 	1.336.126,87

9 MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA 38.284.700/0001-
28 R$ 	1.336.790,83

10 LM SERVIÇOS & CONSTRUÇOES LTDA 49.297.10010001-
10 R$ 	1.338.159,04

11 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇOES E PARTICIPAÇOES LTDA  27.717.41910001-
15 R$ 	1.338.159,04

12 TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 20.160.697/0001-
75 R$ 	1.338.389,18

ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES 12.044.78810001- 13 LTDA-EPP 17 R$ 	1,339.185,40

14 ELTROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA
551. 63.

0
378/0001-
01 R$ 	1.339.508,15

15 CONSBRAL CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
07.544.576/0001-

69 R$ 	1.340.637,27
07. 501. 407/0001- 16 CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA 41 R$ 	1.341.176,67
35, 848. 539/0001-

'17 KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA (KLF SERVIÇOS) 80 R$ 	1.341.394,44

18 ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP
29.326.036/0001-

41 R$ 	1.341.938,77
385/0001-049.

19 AGUIA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA-EPP
12.

60 R$ 	1.344.162,81

ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LTDA (SM ENGENHARIA E 26.803.04010001-
20 CONSTRUÇOES) 65 R$ 	1.345.423,72

03. 077. 025/0001-
21 ARCTURO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 81 R$ 	1.347.635,40

22. 575. 652/0001-
22 CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA-EPP 97 R$ 	1.347.641,40

743/0001-247.
23 CEDIBRA COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA

17.
63 R$ 	1.350.442,99

07. 191.
24 LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 20  DESCLASSIFICADA

38. 169. 270/0001-
25 SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA-EPP 01 DESCLASSIFICADA

34. 631. 462/0001-
26 VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA 29 DESCLASSIFICADA

Em ato continuo faz a classificação por ordem financeira, e declara a empresa PDA ENGENHA-
RIA LTDA, inscrita no CNPJ no 41.755.086/0001-40. VENCEDORA, do presente certame por
atender a todas as exigências do edital sendo e no valor de R$ 1.312.333,88 (um milhão trezen-
tos e doze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e oito centavos). Desta forma a Sra.

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ng 06.920.253-2

Rob ricide 	EN‘ n t
Me b o•- CPL

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Presidente determinou a intimação da presente decisão através de publicação nos mesmos meios
de publicação do ato convocatório, tendo em vista a ausência dos participantes na sessão, fica
franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal à partir da referida publicação (art.
109, inciso I, letra "b" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores). A Sra. Presidente, verificando
não haver nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que vai assinada pela Sra. Presidente,
e pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

041
&a-Ferreira de O i eira Souza

Membra da CPL

V uni

Maria lane dos Santo Oliveira
Presidente da CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2